

Europeiska deklARATIONEN om jämställdhet

333/00.01.02/2017

STF 11.12.2017 § 97

Mer information:

förvaltningschef Camilla Söderström, tfn 050 411 0205

fornamn.efternamn@grankulla.fi

Den europeiska deklARATIONEN om jämställdhet har utarbetats inom ramen för ett projekt som genomfördes av de europeiska kommunförbundens samarbetsorganisation CEMR (Council of European Municipalities and Regions) tillsammans med flera partner. Projektet genomfördes med stöd av EU:s femte jämställdhetsprogram under åren 2005–2006.

Den europeiska deklARATIONEN om jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå hjälper kommunerna, sammanslutningarna inom kommunkoncernerna och landskapen att stärka sitt engagemang för jämställdhet i det politiska beslutsfattandet, serviceutbudet och arbetsgivarrollen samt den hållbara utvecklingen. Jämställdhet mellan kvinnor och män hör till det finländska välfärdssamhällets viktigaste värden och framgångsfaktorer.

DeklARATIONEN om jämställdhet på lokal och regional nivå stöder kommunerna och landskapen att främja jämställdheten mellan könen och verkställa jämställdhetslagen i Finland. JämställdhetsdeklARATIONEN påminner om att det är centralt att identifiera könsrelaterade förhandsuppfattningar, dvs. stereotyper. Viktiga principer är också bekämpningen av flerfaldig diskriminering och främjandet av likabehandling. Kvaliteten och produktiviteten i tjänster förbättras om flickors och pojkers, kvinnors och mäns perspektiv i olika kommungrupper, också i minoritetsgrupper, beaktas utan könsbundna förhandsuppfattningar.

Den som antar deklARATIONEN förbinder sig att utarbeta en handlingsplan eller att komplettera den utgående från deklARATIONEN inom två år. Samtidigt förbinder man sig till att reservera resurser för genomförandet. Genomförandet kan med fördel följas upp som en del av den övriga uppföljningen och utvärderingen bland annat på fullmäktigenivå.

Kommunförbundet rekommenderar att kommunerna och landskapen ska anta deklARATIONEN och genomföra den på ett effektivt sätt. De första som antagit jämställdhetsdeklARATIONEN i Finland är: Esbo, Helsingfors, Kervo, Korsnäs, Kuopio, Lahtis, Nykarleby, Närpes, Pesar, Salo, S:t Karins, S:t Michel, Tammerfors, Åbo, Uleåborg och Vanda samt Nylands och Österbottens förbund. DeklARATIONEN har antagits av 1 400 kommuner i 29 länder i Europa. Den europeiska deklARATIONEN om jämställdhet delas ut som **bilaga**.

Under året har en utmaning skickats till alla Finlands städer. Utmaningen "100 jämställdhetsgärningar" har undertecknats av Helsingfors stad samt Delegationen för jämställdhetsärenden, Kvinnoorganisationernas central-

förbund, Nylands förbund och Kommunförbundet. I och med utmaningen uppmuntrar Helsingfors de andra kommunerna i Finland att underteckna deklARATIONEN.

STS:

Fullmäktige beslutar att anta den europeiska deklARATIONEN om jämställdhet enligt bilagan.

Beslut:

Beslutsförslaget godkändes.